UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA
CAMPUS CAPITAO POCO
COMISSAO INTERNA DE MONITORIA

Errata n2 01
Resultado da Chamada Interna de Redistribuicao de vagas de monitoria 2022.1 —Campus Capitao Pogo

As alteragdes desta errata sdo referentes a disciplina Limnologia, no nimero de sua CH pratica passando de 0 para 16, fato este que altera o valor da
Soma dos Pesos de 0,28 passando para 0,29. Com isto a tabela de redistribui¢do ficou com o seguinte resultado:

CH
. PRATICA
NUMERO
° °
DISCIPLINAS/VAGAS AL DE Bl i Numero de
DE MONITORIA MATRICULADOS TURMAS DA CH DE | REPROVADOS Bolsas/Vaga
/DISCIPLINAS TODAS | NAS TURMAS | SOMA &
OFERTADAS
AS DOS
TURMAS) PESOS

Microbiologia 81 3 40,00 1,00 0,79 1
Desenvolvimento para 55 ) 1
Dispositivos Mdveis 136,00 20,00 0,74
Comunicagdo Oral e
Escrita /0 2 34,00 5,00 0,61 !
Topografia e
Cartografia 79 2 54,00 12,00 0,70 .
Desenvolvimento de
Sistemas Baseados na 60 2 1
WEB 68,00 19,00 0,66
Arquitetura de 73 5 1
Computadores 0,00 6,00 0,58
Técnicas De

4 1 1
Programacao | ? 68,00 25,00 0,49
Fisica 44 2 34,00 2,00 0,48 1




Interagao Humano

Computador 2> 0,00 3,00 0,38 !
Biologia Celular 42 24,00 10,00 0,37 1
*Sensoriamento

Remoto e 37 0
Geoprocessamento 34,00 8,00 0,35
Avaliacdo e

Planejamento 34 1
Educacional 68,00 5,00 0,35
Introducdo A 47 1
Inteligéncia Artificial 0,00 2,00 0,34
**Algoritmos e 24 0
Programacgao 68,00 9,00 0,34

Redes de 34 1
Computadores 17,00 5,00 0,31
Anatomia e

identificacdo da 32 1
madeira 20,00 6,00 0,31

Ecologia Bésica 39 10,00 1,00 0,30 0
Zoologia dos 36 0
Vertebrados Il 16,00 2,00 0,30

Biologia Molecular 35 16,00 1,00 0,29 0
Limnologia 31 16,00 4,00 0,29 0
Avaliacdo e Gestdo de 35 0
Impacto Ambiental 8,00 0,00 0,28

Ecologia de populacdes 34 0
e comunidades 8,00 1,00 0,28
Arquitetura de 29 0
Computadores Il 17,00 4,00 0,28
Estrutura E

Funcionamento Da 32 0
Educacao Brasileira 0,00 2,00 0,27
Hidraulica 29 17,00 0,00 0,26 0
Redes de 28 17,00 2,00 0,26 0




Computadores |

Introducdo A
Computagao

30

0,00

0,00

0,25

Propriedades fisicas e
quimicas da
madeira/Fundamentos
e Aplicacdo da Fisica e
Quimica da Madeira

27

20,00

0,00

0,25

Irrigacao e Drenagem

26

17,00

1,00

0,25

Fundamentos
Filoséficos,
Sociolégicos e
Histéricos da Educacao

29

0,00

0,00

0,24

Poluicao Ambiental

23

14,00

2,00

0,24

Redes de
Computadores I

20

17,00

3,00

0,24

Celulose e Papel/Papel
e Celulose

15

1

17,00

1,00

0,20

0

*A vaga de Sensoriamento Remoto e Geoprocessamento passou para Introducdo A Inteligéncia Artificial, porque jé tinha sido contemplada em monitoria

remunerada.

** A vaga de Algoritmos e Programacdo passou para Anatomia e identificacdo da madeira, porque ja tinha sido contemplada em monitoria remunerada.

Capitdo Poco, 06 de setembro de 2022.

Comissao Interna de Monitoria de Capitao Pogo.
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